

Reference Number: FOI/LHCH/2017009
From: Commercial
Date: 16 January 2017
Subject: Clinical software

Q1 What is your Current Healthcare information system?

A1 Information exempt under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000 - 'Information reasonably accessible to the applicant by other means'.

This information is available on our website in our Disclosure Log. Relevant information to your request can be found in our response(s) issued to other FOI requests. Please see FOI Request Ref: 017 (questions 1 & 2) in our 2016 log: <http://www.lhch.nhs.uk/about-lhch/information-governance/freedom-of-information/disclosure-logs/>

Enter 2016 into the Category field and 017 into the Title field then click Search. Select Download to open.

Q2 Which solutions are you using as an Electronic Patient Record?

A2 Information exempt under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000 - 'Information reasonably accessible to the applicant by other means'.

This information is available on our website in our Disclosure Log. Relevant information to your request can be found in our response(s) issued to other FOI requests. Please see FOI Request Ref: 017 (question 1) in our 2016 log: <http://www.lhch.nhs.uk/about-lhch/information-governance/freedom-of-information/disclosure-logs/>

Enter 2016 into the Category field and 017 into the Title field then click Search. Select Download to open.

Q3 Which solutions are you using as a PACS? Does it have an integrated RIS?

A3 Carestream Vue PACS 11.4
Xcelera 4.1.1

Integrated RIS : no

Q4 Do you have an operating theatre management software? (If yes, which one?)

A4 No, documentation, Vital Signs, Medication in Electronic Patient Record. Operating List/Scheduling system built in house.

Q5 Do you have an anaesthesia management software? For the pre-anaesthesia consultation? Anaesthesia management during the procedure? PACU surveillance? (If yes, which one?)

- A5 No
- Q6 Do you have an ICU management software? (If yes, which one?)
- A6 No
- Q7 Is medical data recovered from medical devices and added to the patient record?
- A7 Yes
- Q8 Is there a plan to change any of your existing systems? (If yes, do you have a determined budget for it?)
- A8 No - there are no current or agreed plans to change any systems
- Q9 What is your procurement process? Do you go through tenders? use professional buying organisations?
- A9 The Trust will follow whichever procurement route is most appropriate to the products or services being procured and this may involve requesting quotations or undertaking a tender process.
- We do not use professional buying organisations.
- Q10 Who is the person in charge of Anaesthesia?
- A10 Information exempt under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000 - 'Information reasonably accessible to the applicant by other means'.
- This information is available on our website, it can be found on our Clinical Leads page:
<http://www.lhch.nhs.uk/gps-professionals/our-divisional-teams/clinical-leads/>
- Q11 Who is the person in charge of Operating Rooms management? (the person in charge of the different theatres and the scheduling and managing of said operations (scheduling of the surgery with which surgeon in which operating room accompanied with which staff)
- A11 Ulrike Cope, Deputy Divisional Head of Operations - Surgery
- Q12 Who is your IT manager for clinical software?
- A12 We do not this dedicated role however clinical software covered by the following roles:
- Dave Murphy, Head of Digital Systems
 - Carol Moss, EPR Manager